Omeotēcūtō

Omcoptoton

Hirmos

Polysyntetō

Oyaliton

Tropiūs

Metaphora

Tītūnq

Catachresis

Metalepsis

Cletonimia

Atonomasia

Epitetō

Sinecdoche

Onomatopēia

Periphrasis

*Hyperbatō
Anastrophe
Temesis
Synchesis
Hyperbole
Allegoria
Hironia
Antiphrasis
Aenigma
Cariētismos
Paronomia
Sarcasmos
Asteismos
Homoensis
Hiron
Parabola
Paradigma*

quæ turpis est: ut iam prima nouo spargebat lumine terras. Tithoni croceum linquens aurora cubile. Et hoc faciūt: nimio ne luxu optusior ūsu. Sit genitali aruo & sulcos obli met inertes. Hyperbatō est trāscensio quædam uerborum ordinem perturbās: Cuius species sūt quinqꝫ: Hysterologia siue hysterō proteron. anastrophe. Paréthesis. Synthesis. Temesis. Hysterologia siue hysteron proterō. est sentētia: cum uerbis ordo mutatus ut. Et cererem torrere parat flāmis: & frangere saxo. Anastrophæ est uerborum tātū ordo præposterus: ut italiā contra pro cōtra italiā Paréthesis est īterposita formatio diuersæ sentētia: ut æneas (neqꝫ enim patrius cōsistere mētem) Passus amor) rapidum ad naues præmittit achatem. Temesis est unius compositi uel simplicis sectio: una dictione uel pluribus intēctis ut septem subiecta trioni. Et saxo cere comminuit brū. Et māsili portant iuuenes ad littora tanas: pro cerebrum & māsilitanas. Synchesis est hyp baton obscurum: & ex omni parte cōfusum: ut tris notus abreptas ī faxa latētia torquet Saxa uocat Itali: mediisqꝫ in fluctibus aras. Est autem hic ordo. Tris naues abreptas notus torquet in saxa: quæsa in mediis fluctibus latentia: Itali uocat aras. Hyperbole est dictio fidem excedens augēdi minuēdiue causa. Augēdi ut niue cādidiō. Minuendi: ut tardior testudine. Allegoria est tropus quo aliud significatur aliud dicitur: ut Et iam tempus equum fumātia soluere colla: hoc est carmē finire. Huiusmodi species multæ sūt ex quibus septem eminēt Hironia. Antiphrasis. Aenigma. Charentismos. Paronomia. Sarcasmos. Asteismos. Hironia est tropus qui per contrariū conatur ostendere quod dicit. ut egregiā uero laudē & spolia ampla refertis tuqꝫ puerqꝫ tuus. Haec ubi grauitas p̄nuntiātis adiuuerit: cōfiteri videbit̄: quod negare itendit. Antiphrasis est unius uerbi hironia: ut bellum: quod minime bellum est: Et lucū quod minime lucet. Aenigma est obscura sentētia per obscuram similitudinē reḡ ut mater me genuit: eadē mox gignitur ex me significat enim aquā ī niue cōuerti: & ex eadē rursus effluere. Cariētismos est quo dura dictu gratius proferūt: ut īterrogātibus nobis. Nū quis nos quæsierit: respōsū detur bona fortuna: ex inde intelligitur neminem nos quæsisse. Paronomia est accōmo datū rebus tēporibusqꝫ pueriū: ut aduersus stimulū calces: & lupus est ī fabula. Sarcasmos est plena odio atqꝫ hostilis deriso: ut en agros & quam bello troiane petisti hesperiā metire iacēs. Asteismos est tropus multiplex numerosæqꝫ uirtutis. Nā asteismos est quicquid rustica simplicitate caret: & faceta satis urbanitate exponit: ut q̄ bauiū nō odit amet tua carmina meui: atqꝫ idē iungat uulpes: & mulgeat hircos. Homoensis est minus nota rei p̄ similitudinē eius quæ magis nota est demōstratio. Huius aut̄ tres sūt sp̄cies. Hicon: Parabola: Paradigma. Hicon est psonaqꝫ īter se uel eorū quæ personis accidūt cōparatio: ut hos humerosqꝫ deo similis. Parabola uero est rerum genere dissimiliū cōparatio: ut Qualis mugitus fugit cū lautiā aram. Taurus: & icertā excuslit ceruice se curim. Paradigma est exēpli hortātis uel deterētis enarratio. Hortātis: ut Antenor potuit mediis elapsus achīuis Ilīricos penetrare sinus: atqꝫ. Deterētis: ut At nō sic phrygius penetrat lacedemona pastor Ledæāqꝫ helenā troianas uexit ad urbes.